
Città di Castellanza                       Delibera C.G. n.  24 del  20.02.2014 

 
ESAME DI RICORSI AMMINISTRATIVI IN OPPOSIZIONE ALLA GRADUATORIA 

COMUNALE DEL BANDO 2013 PER L’ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA 

RESIDENZIALE PUBBLICA DEL COMUNE DI CASTELLANZA 
 

Sono presenti gli assessori Galli e Sommaruga. Presenti n. 6 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 79 del 20.06.2013 veniva approvata l’indizione del Bando 

semestrale per la formazione della graduatoria comunale valida ai fini dell’assegnazione degli alloggi ERP,  nei 

termini dal 1° ottobre 2013 al 15 dicembre 2013; 
 

Dato atto che a seguito della formazione della Graduatoria provvisoria attraverso il Sistema Informatico 

Regionale, realizzata dalla Società Castellanza Servizi S.r.l., si provvedeva in data 15 gennaio 2014 alla sua 

pubblicazione ufficiale all’Albo Pretorio Comunale; 
 

Visto l’art. 11, comma 3, del Reg. Regionale n. 1/2004 e s.m.i., il quale prevede la possibilità per gli interessati di 

presentare ricorso amministrativo in opposizione, entro 15 giorni della pubblicazione; 
 

Accertato che sono stati depositati i seguenti ricorsi: 

A) in data 15 gennaio 2014 della Sig.ra Ballerio Gabriella, collocata al n. 33 della graduatoria con punteggio 

ISBARC/R di 4416,55 - allegato A- che costituisce parte integrante del presente atto;  
 

B) in data 28 gennaio 2014 del Sig. Mounir Bouchaib, collocato al n. 41 della graduatoria con punteggio 

ISBARC/R di 4278,48 - allegato B - che costituisce parte integrante del presente atto; 
 

C) in data 29 gennaio 2014 del Sig. Kovaci Sokol, collocato al n. 66 della graduatoria con punteggio ISBARC/R 

di 3823,31 - allegato C - che costituisce parte integrante del presente atto; 
 

Ritenuto pertanto necessario procedere all’esamina dei predetti ricorsi; 
 

Viste le controdeduzioni ai ricorsi allegati 1, 2 e 3, che costituiscono parte integrante del presente atto; 
 

Visto il D.lgs. n. 196/2006; 
 

Ritenuto per ragioni di tutela della riservatezza dei dati personali di cui al D.lgs. sopracitato, di non provvedere 

alla pubblicazione dei ricorsi presentati né delle controdeduzioni formulate che pertanto rimangono depositati 

agli atti;  
 

Visto il Regolamento Regionale n. 1 del 10 febbraio 2004 e s.m.i. “Criteri generali per l’assegnazione e la gestione 

degli alloggi di edilizia residenziale pubblica”; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale 

per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

• Il Responsabile del Settore  Economico/Finanziario in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1) di accogliere il ricorso A) presentato dalla Sig.ra Ballerio Gabriella, come da motivazioni addotte in allegate 

controdeduzioni; 
 

2) di respingere il ricorso B) presentato dal Sig. Mounir Bouchaib, per le motivazioni addotte in allegate 

controdeduzioni; 
 

3) di accogliere il ricorso C) presentato dal Sig. Kopvaci Sokol, per le motivazioni addotte in allegate 

controdeduzioni; 

Chirivi
Macchina da scrivere
  L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale



Città di Castellanza                       Delibera C.G. n.  24 del  20.02.2014 

 
 

4) di provvedere a riformare la graduatoria comunale per l’assegnazione degli alloggi ERP a seguito 

dell’accoglimento dei ricorsi A e C, ed all’aggiornamento dei relativi punteggi, nonché alla sua pubblicazione 

all’Albo pretorio Comunale; 
 

5) di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000.  




